
Odwiedź naszą szkolną stronę internetową: 

https://zs-jasienicaros.edupage.org/ 

Luty/Marzec 2018Nr 3/96 

Gimnazjalne PZU 
Czyli Plotki Z Ulotki 

 

 

Co w numerze : 
- powiatowe zawody sportowe w piłkę ręczną, 

dziewcząt i chłopców 

-zakończenie projektu pt. „Szkoła Dialogu”, 

galą w Warszawie 

-gminne zawody w piłce siatkowej 

- wyjazd na narty do Puław 

-testy próbne 

-pozdrowionka 
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Kronika 
3-5 stycznia – testypróbne gimnazjalistów 

18 stycznia– zawody powiatowe w piłce ręcznej 

chłopców 

19 stycznia – wyjazd na narty do Puław oraz 

Olimpiada Wiedzy z matematyki 

24 stycznia– zawody powiatowe w piłce ręcznej 

dziewcząt 

25 stycznia – dyskoteka szkolna w gimnazjum 

26 luty – gminne zawody w piłce siatkowej dziewcząt 

oraz chłopców 

1 marca – gala „Szkoły Dialogu” 
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Klatka po klatce 

Film pt. „Siedem sióstr”, którego reżyserem jest TommyWirkola opowiada o siedmioraczkach, 

które urodziły się w czasach, gdy rodzice mogli posiadać tylko jedno dziecko z powodu 

przeludnienia. Stają oni przed trudnym wyborem. Decydują się na ukrycie dzieci. Wpadają więc 

na pomysł, że siostry będą miały na imię tak, jak każdy dzień tygodnia, pozwalając każdej z nich 

opuszczać dom w jednym wyznaczonym dniu odpowiadającym imieniu. Sprawy komplikują się, 

gdy Poniedziałek nie wraca do domu. 

Film jest idealny na wolny wieczór po ciężkim dniu, aby dać sobie chwilę na relaks. Nie wymaga 

zbyt dużego wysiłku intelektualnego.   

Maja Fiejdasz 
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18 stycznia 2018 roku (tj. czwartek) w Domaradzu odbyły się zawody powiatowe w piłkę 

ręczną chłopców. Po pierwszej lekcji nasi koledzy wsiedli do busa i udali się do 

miejscowości, w której miały się odbyć zawody. Wszyscy jechali z dobrym nastawieniem. Na 

zawody stawiło się 6 drużyn: gospodarze, czyli Domaradz, Brzozów, Nozdrzec, Haczów, 

Dydnia oraz Jasienica Rosielna. Na samym początku podzielono drużyny na dwie grupy: 

1. Domaradz - Brzozów - Jasienica Rosielna 

2. Dydnia - Haczów - Nozdrzec 

 

Pierwszy mecz nasi chłopcy zagrali z Brzozowem, wygrywając 9:6. Gospodarze byli bardzo 

pewni siebie i dobrze znali boisko, lecz nie dawaliśmy za wygraną, kończąc mecz z wynikiem 

9:4, co dało wyjście z grupy i zagranie ćwierć finału z Nozdrzcem. W tym meczu 

pokazaliśmy klasę wygrywając 10:2. W finale graliśmy z Haczowem, który okazał się być 

ciężkim przeciwnikiem i ostatecznie przegraliśmy 8:1, co dało nam drugie miejsce. 

Gratulacje Jasienica !!! 

Dnia 24 stycznia 2018 roku (tj. środa) odbyły się zawody powiatowe dziewcząt i piłkę ręczną. 

Mieliśmy tę przyjemność, że zostaliśmy gospodarzami tych rozgrywek. Na zawodach 

uczestniczyło 5 drużyn z naszego powiatu, czyli: Haczów, Nozdrzec, Grabownica, Barycz i 

oczywiście nasza Jasienica Rosielna. Oto wyniki naszych meczów: 

 

Barycz 6 : 6 Jasienica 

Jasienica 12 : 6 Izdebki 

Jasienica 3 : 4 Grabownica 

Haczów 5 : 6 Jasienica 

 

Największa walka była z Grabownicą. Nie dawałyśmy za wygraną. Mecz był bardzo zacięty, 

ale wyszło na naszą niekorzyść. Zajęłyśmy drugie miejsce, które było bardzo zasłużone razem 

z nami na podium znalazły się Grabownica na pierwszym miejscu oraz Haczów na trzecim. 

Wielkie gratulacje dla nas!!! 

Marysia Gazda 

 

 

Zawody powiatowe w 

piłkę ręczną 



Gimnazjalne PZU, czyli plotki z ulotki| 5 
 

 

Dyskoteka szkolna 
Dnia 29.01 odbyła się dyskoteka w podstawówce. Wszyscy dobrze się bawili, a muzykę było 
słychać w całej szkole. Przed młodszymi swoją dyskotekę mieli gimnazjaliści, którzy jak 
zwykle bawili się bardzo dobrze. Zabawa trwałą się od godziny 16.00 do 20.00 chociaż 
wszyscy chcieli się bawić dłużej. W trakcie dyskoteki rada rodziców nakarmiła naszych 
gimnazjalistów zapiekankami oraz każdy dostał napój i worek cukierków co każdego 
uszczęśliwiło. Do domu wracaliśmy szczęśliwi i zmęczeni zabawą. Już nie możemy doczekać 
się kolejnych dyskotek! 

Izabela Krzysik 
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Wyjazd na narty do Puław 
Dnia 19.01 o godzinie 8:00 udaliśmy się pod opieką p.LucynyGurgacz i p.Małgorzaty Sowy 
na narty do Puław. Był to bardzo wyczekiwany wyjazd. W wyjeździe brali udział młodsi 
uczniowie ze szkoły podstawowej jak i starsi z gimnazjum. Po dotarciu na miejsce większość 
z nas musiała wypożyczyć sprzęt, niektórzy posiadali własny. Gdy wszyscy wypożyczyli 
potrzebny sprzęt, można było zmierzać ku stokowi. Młodsi uczniowie, którzy zaczynali swoją 
przygodę z narciarstwem, musieli przejść lekcję z instruktorem na wyciągu orczykowym, a 
najstarsi mogli zmierzać ku największemu stokowi z wyciągiem krzesełkowym. W połowie 
naszego pobytu, około godzin popołudniowych, była przerwa w tamtejszej restauracji  na 
ciepłą herbatkę oraz zapiekankę. Po przerwie na posiłek, mieliśmy jeszcze półtorej godziny 
czasu. Starsi chcieli wykorzystać ten czas „na maxa”, aby zaliczyć jak najwięcej zjazdów do 
końca czasu. Około godziny 16:30 zmierzaliśmy ku wypożyczalni, aby zwrócić sprzęt.  
Wsiedliśmy do autobusu i wróciliśmy do Jasienicy po 17. Na szczęście podczas tego wyjazdu 
nic nikomu się nie stało. Wszyscy wróciliśmy do swoich domów cali i zdrowi, z chęcią 
powtórzenia tego wyjazdu. 

 

Jakub Gerlach 
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Zawody w piłkę siatkową 
Dnia 26.02.2018r. odbyły się zawody gimnazjalistów w piłkę siatkową. Nasze dwie drużyny 

dziewczęca i chłopięca pojechały do szkoły w Bliznem, gdzie rozegrano turniej. W 

pierwszym meczu zmierzyły się drużyny dziewcząt z Orzechówki i z Jasienicy. Mecz 

zakończył się wynikiem 2:0 dla naszych. Pojedynek z Bliznem był bardziej zacięty, ale na 

nasze szczęście zakończył się wynikiem 2:1. Tak oto nasze dziewczyny zdobyły pierwsze 

miejsce i przygotowują się do zawodów powiatowych. Niestety, chłopcom nie udało się 

tego dokonać. Po zaciętych meczach 2:0 z Orzechówką i 0:2 z Bliznem zajęli 2 miejsce. 

Mimo to gratulujemy obu drużynom. 

Izabela Lenart 
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Testy próbne 
W dniach 03-05 stycznia 2018r. klasy 3 gimnazjum, od lekcji 4 do 6 zmagały się z testami 

próbnymi wydawnictwa WSiP. Nikt się nie stresował, ponieważ przeżyliśmy to samo 

miesiąc wcześniej.  Pierwszego dnia pisaliśmy część humanistyczną. Tematem przewodnim 

całego testu z j.polskiego było szczęście. Teksty zawarte w nim skupiały się właśnie na tym 

zagadnieniu, jak również zadanie otwarte – opowiadanie. W czwartek napisaliśmy część 

przyrodniczą i  matematyczną, a ostatniego dnia za zadanie mieliśmy zmierzyć się z j. 

angielskim- podstawowym i rozszerzonym. Najprostszą okazała się być część 

humanistyczna, której wyniki wszystkich usatysfakcjonowały, a największym problemem 

była dla nas matematyka i część przyrodnicza. Natomiast angielski był średni. 

 

AllesandraHerliczka 

 

Szkoła dialogu 
W ramach zakończenia prac nad projektem "Szkoła Dialogu" uczniowie biorący w nim 

udział, zostali zaproszeni na uroczystą galę podsumowującą nasze działania, która odbyła 

się 1 marca w Warszawie. Wraz z uczniami ze szkoły w Dydni zorganizowaliśmy 

dwudniowy wyjazd do stolicy naszego kraju. Po długiej podróży dojechaliśmy na miejsce. 

Pierwszym przystankiem było Muzeum bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. Następnie 

odwiedziliśmy Sejm, w którym pani przewodnik wzbogaciła naszą wiedzę z WOS-u. 

Zwiedziliśmy także Zamek Królewski, który prezentuje barokowo-klasycystyczny styl. 

Później udaliśmy się do archikatedralnej bazyliki św. Jana Chrzciciela, która jest miejscem 

pochówku kardynała Stefana Wyszyńskiego.  Jeżdżąc ulicami Warszawy mijaliśmy wiele 

wspaniałych zabytków oraz budynków ambasad.  Po obiedzie udaliśmy się do hotelu 

Aramis znajdującego się niedaleko centrum. Kolejny dzień rozpoczęliśmy od śniadania w 

formie szwedzkiego stołu. Po pysznym posiłku wybraliśmy się do Muzeum Powstania 

Warszawskiego, gdzie pan przewodnik podzielił się z nami swoją niezwykłą wiedzą i 

zaciekawił znajdującymi się tam pamiątkami. W odświętnych ubraniach udaliśmy się do 

Teatru Wielkiego, gdzie spotkaliśmy wszystkich organizatorów i uczestników "Szkoły 

Dialogu". Po podsumowaniu projektu w dobrych nastrojach udaliśmy się w powrotną 

podróż. Bardzo dobrze wspominamy tę wycieczkę. Była ciekawa i wartościowa. Jest 

dowodem na to, że podróże kształcą.  

 

Izabela Lenart  
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Gala – Szkoła Dialogu 

 
W dniu 1 marca 2018r. w Teatrze Wielkim Operze Narodowej w Warszawie odbyła się gala 
szkół ubiegających się o zaszczytny tytuł Szkół Dialogu. W spotkaniu uczestniczyły 22 osoby 
z naszej szkoły, które w 2017r. pracowały nad projektem. 

W dzień uroczystości Gali Szkół Dialogu Gimnazjum w Jasienicy Rosielnej otrzymało po raz 
pierwszy zaszczytny tytuł Szkoły Dialogu, potwierdzony odpowiednim certyfikatem. To 
niecodzienne wydarzenie otworzył A. Folwarczny – prezes Fundacji Forum Szkoły Dialogu. 
W czasie gali zebrali głos zaproszeni goście: Bogdan Barusewicz – Wicemarszałek Senatu, 
Henryk Wujec – działacz polityczny, wiceambasador  Izraela w Polsce – Ruth Cohen – Dar, 
naczelny rabin Polski Michael J. Schudrich oraz wiceprezydent Warszawy Włodzimierz 
Paszyński. Wszyscy prelegenci podkreślali ,że praca nad projektem ma wymiar polski, ale też 
i międzynarodowy. To wkład młodzieży upamiętnienie historii Narodu Żydowskiego w 
Polsce oraz odkrywanie swojej lokalnej historii. 

Podczas gali zaprezentowano i omówiono projekty z poszczególnych szkół z całej Polski. 
Wszyscy uczestnicy gali mieli także okazję wysłuchać wspomnień Georga J. Elbeuma 
pochodzącego z Polskim, a obecnie mieszkający w USA, uratowanego przez polską rodzinę 
w czasie II wojny światowej.  

W pamięci uczestników pozostaną opisane przez niego obrazy wojny i nienawiści oraz 
nawoływanie do troski o pokój i wspólne dobro. Zachęcał młodzież do odwagi w dążeniu do 
celu, realizacji marzeń oraz odważnego dbania o dobrą przyszłość, zrozumienie i tolerancję. 

Oprawę artystyczną gali stanowiły utwory wykonane przez młodzież z Piły. 

Impreza miała niezwykle uroczystą oprawę. Uczestniczyło w niej ponad 1000 uczniów ze 
szkół w całej Polsce wraz ze swoimi nauczycielami oraz przedstawicielami władz lokalnych. 
Podczas uroczystości po raz kolejny przekonaliśmy się jak ważną rolę odgrywają edukacja i 
dialog.  

 

Pani Danuta Solon 
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Tak niewiele 
 

Zabiegani, nie zwracamy uwagi na innych, gnamy, 

może przed samym sobą uciekamy? 

Rutyna pochłania nas do szpiku kości, 

co nie świadczy o kreatywności. 

Wpatrzeni w ekran jakby cud miał się zdarzyć, 

przestaliśmy śnić pięknie, marzyć. 

Dzieci nie lepią już bałwanów, motyli nie łapią, 

tylko siedzą i w grę tępym wzrokiem się gapią. 

Nie latać po podwórku nie jest już karą, 

bo przecież w Internecie można być cwaniarą. 

Znacznie ciężej dobrym człowiekiem. 

 

Tracimy szczere, piękne relacje, 

wspomnienia z przyjaciółmi, kwitnące kwieciem wakacje. 

Z własnej winy samotność nas cechuje, 

z pięknem świata tego znacznie kontrastuje. 

Żeby zmienić nudną rzeczywistość tak niewiele trzeba, 

usłyszeć ptaków ćwierkot, dojrzeć piękno nieba. 

Wargi ku górze skierować, 

 pozytywnie nastawić się wobec trudów, 

 niepotrzebnie się nie denerwować, 

włosów z głowy nie wyrywać.  

 

 

Amelia Wrona 
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Olimpiada 
Kilka tygodni temu byłem na olimpiadzie matematycznej. Odbyła się ona 19. stycznia w 2 ZS 

w Rzeszowie. W konkursie wzięło udział 169 osób, które zakwalifikowały się do tego etapu. 

Ja wszedłem na miejscu 56. Usadzono nas na hali sportowej w małych, jednoosobowych 

ławeczkach w takiej odległości, że bez problemu można było zobaczyć, co jest napisane na 

karcie odpowiedzi sąsiada, ale wątpię, żeby komuś przyszło do głowy ściągać, bo tu chodziło 

właśnie o to, żeby napisać lepiej od innych. Na napisanie konkursu mieliśmy półtorej 

godziny, dlatego trzeba było dobrze rozplanować czas na poszczególne zadania. Na 

poprzednim etapie zabrakło mi czasu na ostatnie zadania. Na tym wręcz przeciwnie, 

skończyłem 15 minut przed czasem. Byłem jedną z pierwszych osób, które wyszły z sali. 

Większość siedziała i pisała do samego końca. Sam konkurs, moim zdaniem, był nieco 

łatwiejszy niż poprzedni etap. Na początku zostaliśmy powiadomieni, że wyniki zostaną 

opublikowane w ciągu dwóch tygodni, ale na ich publikacje czekaliśmy ponad 3 tygodnie. 

Ostatecznie, zostało wyłonionych  62 laureatów oraz 104 finalistów. Ja znalazłem się na 34 

miejscu ex aequo z  10 innymi osobami, które uzyskały taką samą liczbę punktów. Było 

ciężko ale jakoś się udało, jeśli ktoś czuje się na siłach, polecam spróbować. 

 

 Kacper Szyndlar 
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Pozdrowionka 
� Od Karoliny, Julki, Martyny i Oli dla Pauliny Nogaj  

� Pozdrawiam wszystkie dziewczyny z tej szkoły! Jesteście jak wiatr przyjaźni, który 

zwalcza wrogość i wywiera na całym świecie miłość do każdego! Bardzo ambitne 

jesteście! Pozdrawiam! ~ Szymon Janusz 

� Pozdrawiam chłopców, których lubię. ~ Szymon Janusz 

� Pozdrawiam klasę 3 „b”  z panią Alą Piegdoń na czele.  

� Pozdrawiamy ambitnego Szymona Janusza.  

� Pozdrawiam Alessandrę Herliczkę, która w najbliższym czasie obchodzi rocznicę 

urodzin. ~Maja 

� Pozdrawiam wszystkich. Dzięki, że jesteście. <3 

� Szkoła to nie wszystko. Pozdrawiam ludzi bez życia poza nią 

� Pozdrawiam śmieszkowatą, ale nie durną Amelie Wronę  

� Pozdrawiam wszystkich nauczycieli starających się o uczniów, w mądry sposób  

 

Humor 

 

Jasiu – pyta się Pani: 

– Biorąc pod uwagę twoje lenistwo, jakim zwierzęciem chciałbyś być? 

– Wężem. 

– A dlaczego? 

– Bo leżę i idę…xDDDD 

 

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 

- Czym będzie wyraz "chętnie" w zdaniu: "Uczniowie chętnie wracają do szkoły po wakacjach."? 

Zgłasza się Jasio: 

- Kłamstwem, panie profesorze! 

 

Nauczyciel języka polskiego pyta uczniów: 

- Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika "niedziela"? 

- Wakacje, proszę pani! 

 

Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok klasy, z której słychać straszny wrzask. Wpada, łapie za 

rękaw najgłośniej wrzeszczącego, wyciąga go na korytarz i stawia w kącie. Po chwili z klasy 

wychodzi kolejnych trzech młodzianów, którzy pytają: 

- Czy możemy już iść do domu? 

- A z jakiej racji? 

- No... przecież skoro nasz nowy pan od matematyki stoi w kącie, to chyba lekcji nie będzie, prawda? 
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Wykreślanka szkolna 
 

Znajdź różne wyrazy mające coś wspólnego ze szkołą: 

 

 



Odwiedź naszą szkolną stronę internetową: 

https://zs-jasienicaros.edupage.org/ 

 

 

  
GALERIA 


